
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτου (66), στη 

χερσόνησο “Νησί”, στον αρχαιολογικό χώρο Αρ-

χαίας Επιδαύρου, ΤΚ Αρχαίας Επιδαύρου, ΔΕ Επι-

δαύρου, Δήμου Επιδαύρου, ΠΕ Αργολίδος, Περι-

φέρειας Πελοποννήσου.

2 Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτου στον Αρ-

χαιολογικό χώρο Αστικών Πυλών, επί της οδού 

34ου Συντάγματος Πεζικού 9 και πρώην οδών 

Κόδρου και Ελένης Ζαννή, στο πρώην ΟΤ 160 και 

νυν κοινόχρηστο χώρο, στη θέση Ντάπια ή Λάκκα 

Βάβουλα στον Δήμο Πειραιά, ΠΕ Πειραιά, Περιφέ-

ρειας Αττικής.

3 Αναγνώριση αγροτικής οδού για τη μεταφορά 

αγροτικών προϊόντων, σε εκτός σχεδίου περιοχή 

της Τ.Κ. Γαλατινής της Δ.Ε. Ασκίου του Δήμου Βοΐ-

ου της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/ΔΠΥΑΤΠ/ΤΑΑΑΑ/ 

324228/21807/19805/2248/467 (1)

   Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτου (66), στη 

χερσόνησο “Νησί”, στον αρχαιολογικό χώρο Αρ-

χαίας Επιδαύρου, ΤΚ Αρχαίας Επιδαύρου, ΔΕ Επι-

δαύρου, Δήμου Επιδαύρου, ΠΕ Αργολίδος, Περι-

φέρειας Πελοποννήσου .

   Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 18 του ν. 3028/2002 «Για την προστασία 

των Αρχαιοτήτων και εν γένει της Πολιτιστικής Κληρο-

νομιάς» (Α΄ 153).

2. Το άρθρο 1 του ν. 2882/2001, όπως αυτό αντικατα-

στάθηκε με το άρθρο 168 του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις 

για την εφαρμογή των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων 

του Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμογής και άλ-

λες διατάξεις» (Α΄ 5).

3. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-

νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 

(Α΄135) και ιδίως το άρθρο 118Α.

4. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-

βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (Α΄ 121).

5. Το άρθρο 1 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 

Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού…» (Α΄114).

6. Το π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού 

και Αθλητισμού» (Α΄ 7), όπως τροποποιημένος ισχύει.

7. Την υπ’ αρ. 34/27-9-2016 γνωμοδότηση του Κεντρι-

κού Αρχαιολογικού Συμβουλίου.

8. Την υπ’ αρ. ΕΞΕ-6214/20-5-2020 βεβαίωση πίστωσης 

του Ταμείου Αρχαιολογικών Πόρων και Απαλλοτριώ-

σεων.

9. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/ΔΠΥΑΤΠ/ΤΑΑΑΑ/Φ169/

524389/34115/5349/1094/22-10-2018 ανακοίνωση, η 

οποία τοιχοκολλήθηκε στο κατάστημα του Δήμου Επι-

δαύρου (αποδεικτικό τοιχοκόλλησης: 2-11-2018) και 

δημοσιεύθηκε στην εφημερίδα «ΑΝΑΓΝΩΣΤΗΣ» με αρ. 

φύλλου 1010/01-11-2018.

10. Το υπ’ αρ. 244739/13-11-2018 έγγραφο της Διεύ-

θυνσης Δασών Αργολίδας.

11. Το υπ’ αρ. 287712/44585/2-11-2018 έγγραφο της 

Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής ΠΕ 

Αργολίδας.

12. Το Α/Α 3598/2018 κτηματολογικό διάγραμμα (κλί-

μακας 1:500), μετά του επ’ αυτού κτηματολογικού πίνακα, 

της ΔΑΣΚ αρμοδίως θεωρημένο.

13. Το γεγονός ότι: α) η εν λόγω απαλλοτρίωση εξυπη-

ρετεί αρχαιολογικούς σκοπούς και β) το αρμόδιο Συμ-

βούλιο γνωμοδότησε πριν την έναρξη ισχύος της παρ. 1  

του άρθρου 109 του ν. 4622/2019, αποφασίζουμε:

Α. Κηρύσσουμε για αρχαιολογικούς σκοπούς και ειδι-

κότερα για λόγους προστασίας και ανάδειξης των πολύ 

σημαντικών αρχαιολογικών καταλοίπων και δη του τμή-

ματος του τείχους, της ακρόπολης και του θεάτρου της 

Αρχαίας Πόλης της Επιδαύρου, καθώς και άλλων οικι-

στικών καταλοίπων που ανάγονται στα προ του 1453 

μνημεία, την αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτου 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Ιουλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 426

4389

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.07.24 21:38:42
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4390 Τεύχος Δ’ 426/23.07.2020

(66), συνολικής έκτασης 13.449,98 τ.μ., στη χερσόνησο 

“Νησί”, στον Αρχαιολογικό χώρο Αρχαίας Επιδαύρου, ΤΚ 

Αρχαίας Επιδαύρου, ΔΕ Επιδαύρου, Δήμου Επιδαύρου, 

ΠΕ Αργολίδας, Περιφέρειας Πελοποννήσου, όπως αυτό 

απεικονίζεται με τα στοιχεία {1, 2, 3,....,71, 72, 1}, στο με 

Α/Α 3598/2018 κτηματολογικό διάγραμμα (κλίμακας 

1:500), μετά του επ’ αυτού κτηματολογικού πίνακα, της 

Διεύθυνσης Αποτυπώσεων και Συντήρησης Κτηρίων του 

Ταμείου Αρχαιολογικών Πόρων και Απαλλοτριώσεων, 

θεωρημένο την 16-7-2018 από τον Προϊστάμενο της 

προαναφερόμενης Διεύθυνσης.

Β. Το ανωτέρω ακίνητο ανήκει κατά φερόμενη κυριό-

τητα στη Στυλιανή Ψυχόπαιδα.

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του Ελληνικού Δη-

μοσίου/Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού και η 

δαπάνη βαρύνει το Ταμείο Αρχαιολογικών Πόρων και 

Απαλλοτριώσεων (ΚΑΕ 971951).

Γ. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη-

μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 25 Ιουνίου 2020

Η Υπουργός

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ

Ι

    Αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/ΔΠΥΑΤΠ/ΤΑΑΑΑ/ 

321894/21461/19580/2230/459 (2)

Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτου στον Αρ-

χαιολογικό χώρο Αστικών Πυλών, επί της οδού 

34ου Συντάγματος Πεζικού 9 και πρώην οδών 

Κόδρου και Ελένης Ζαννή, στο πρώην ΟΤ 160 και 

νυν κοινόχρηστο χώρο, στη θέση Ντάπια ή Λάκ-

κα Βάβουλα στον Δήμο Πειραιά, ΠΕ Πειραιά, Πε-

ριφέρειας Αττικής. 

   Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 18 του ν. 3028/2002 «Για την προστασία 

των Αρχαιοτήτων και εν γένει της Πολιτιστικής Κληρο-

νομιάς» (Α΄ 153).

2. Το άρθρο 1 του ν. 2882/2001, όπως αυτό αντικατα-

στάθηκε με το άρθρο 168 του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις 

για την εφαρμογή των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων 

του Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμογής και άλ-

λες διατάξεις» (Α΄ 5).

3. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-

νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 

(Α΄ 135) και ιδίως του άρθρου 118Α.

4. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-

βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (Α΄ 121).

5. Το άρθρο 1 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 

Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού…» (Α΄ 114).

6. Το π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού 

και Αθλητισμού» (Α΄ 7).

7. Την υπ’ αρ. 31/4-9-2018 γνωμοδότηση του Κεντρι-

κού Αρχαιολογικού Συμβουλίου.

8. Την υπ’ αρ. ΕΞΕ-6214/20-5-2020 βεβαίωση πίστωσης 

του Ταμείου Αρχαιολογικών Πόρων και Απαλλοτριώ-

σεων.

9. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/ΔΠΥΑΤΠ/ΤΑΑΑΑ/Φ447/

362238/23070/2878/727/4-7-2019 ανακοίνωση, η οποία 

τοιχοκολλήθηκε στο κατάστημα του Δήμου Πειραιά 

(αποδεικτικό τοιχοκόλλησης: 43662/5-7-2019) και δημο-

σιεύθηκε στην εφημερίδα «Αγροτικός Τύπος/Ελεύθερος 

Τύπος», στις 24-7-2019.

10. Το με Α/Α 3463/2013 κτηματολογικό διάγραμμα 

(κλίμακας 1:500), μετά του επ’ αυτού κτηματολογικού 

πίνακα, της ΔΑΣΚ αρμοδίως θεωρημένο.

11. Το γεγονός ότι: α) η εν λόγω απαλλοτρίωση εξυπη-

ρετεί αρχαιολογικούς σκοπούς και β) το αρμόδιο Συμ-

βούλιο γνωμοδότησε πριν την έναρξη ισχύος της παρ. 1 

του άρθρου 109 του ν. 4622/2019, αποφασίζουμε:

Α. Κηρύσσουμε για αρχαιολογικούς σκοπούς και ει-

δικότερα για την προστασία, ενοποίηση και ανάδειξη 

του σημαντικού αρχαιολογικού χώρου, την αναγκαστική 

απαλλοτρίωση ακινήτου, συνολικής έκτασης 465,32 τ.μ., 

στον Αρχαιολογικό χώρο Αστικών Πυλών, επί της οδού 

34ου Συντάγματος Πεζικού 9 και πρώην οδών Κόδρου 

και Ελένης Ζαννή, στο πρώην ΟΤ 160 και νυν κοινόχρη-

στο χώρο, στη θέση Ντάπια ή Λάκκα Βάβουλα στον Δήμο 

Πειραιά, ΠΕ Πειραιά, Περιφέρειας Αττικής, όπως αυτό 

απεικονίζεται με τα στοιχεία {Α1, Α2, Α3, Α4, Α5, Α1} στο 

με Α/Α 3463/2013 κτηματολογικό διάγραμμα (κλίμακας 

1:500), μετά του επ’ αυτού κτηματολογικού πίνακα, της 

Διεύθυνσης Αποτυπώσεων και Συντήρησης Κτηρίων του 

Ταμείου Αρχαιολογικών Πόρων και Απαλλοτριώσεων, 

θεωρημένο στις 26-3-2013 από τον Προϊστάμενο της 

προαναφερόμενης Διεύθυνσης.

Β. Το ανωτέρω ακίνητο ανήκει κατά φερόμενη κυριό-

τητα στις εταιρείες “SIVA TRAVEL” και “ΜΕΤΑΤΡΟΝ ΤΕ-

ΧΝΙΚΗ ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ” 

με διακριτικό τίτλο “ΜΕΤΑΤΡΟΝ Α.Ε.” (παλαιό κτήριο 

Πυροσβεστικής).

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του Ελληνικού Δη-

μοσίου/Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού και η 

δαπάνη βαρύνει το Ταμείο Αρχαιολογικών Πόρων και 

Απαλλοτριώσεων (ΚΑΕ 971951).

Γ. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη-

μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 26 Ιουνίου 2020

Η Υπουργός

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4391Τεύχος Δ’ 426/23.07.2020

     Αριθμ. οικ. 72630 (3)

Αναγνώριση αγροτικής οδού για τη μεταφορά 
αγροτικών προϊόντων, σε εκτός σχεδίου περιοχή 
της Τ.Κ. Γαλατινής της Δ.Ε. Ασκίου του Δήμου Βο-
ΐου της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Το ν.δ. 17-7-1923 «Περί σχεδίων πόλεων, κωμών 

και συνοικισμών του Κράτους και οικοδομής αυτών» 
(Α΄ 228), ιδίως το άρθρο 20.

2) Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107) και ιδίως την 
παρ. 6 του άρθρου 6.

3) Τον ν. 3852/2010 Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87), ιδίως την παρ. Ι του άρθρου 280 
και το άρθρο 283.

4) Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτησης νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 112).

5) Τον ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - 
Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 47) και ιδίως την παρ. 1 του άρθρου 28.

6) Τον ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του 
κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 21).

7) Τον ν. 4495/2017 «Έλεγχος και προστασία του Δο-
μημένου Περιβάλλοντος και άλλες διατάξεις» (Α΄ 167) 
και ιδίως το άρθρο 20, όπως αυτό αντικαταστάθηκε με 
την παρ. 1 του άρθρου 60 του ν. 4643/2019 (Α΄ 193) και 
το άρθρο 108 του ν. 4674/2020 (Α΄ 53).

8) Το π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτ. Μακεδονίας» (Α΄ 234).

9) Το άρθρο 1 του π.δ. της 24-5-1985 (Α΄ 270), όπως αυτό 
τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το άρθρο 10 του 
ν. 3212/2003 (Α΄ 308).

10) Την υπ’ αρ. οικ.75724/1151/30-12-1983 (Β’ 767) κοι-
νή απόφαση των Υπουργών Προεδρίας Κυβερνήσεως 
και Χωροταξίας, Οικισμού και Περιβάλλοντος, για την 
κωδικοποίηση, τροποποίηση και συμπλήρωση συλλο-
γικών οργάνων κ.λπ. άρθρο 3, όπως τροποποιήθηκε με 
την υπ’ αρ. οικ.81960/2578/14-12-1989 (Β΄ 897) όμοιά 
της, όσον αφορά τη μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους 
Γενικούς Γραμματείς Περιφερειών.

11) Την υπ’ αρ. οικ.80855/5439/6-8-1992 (Β΄ 573) κοι-
νή απόφαση (Κ.Υ.Α.) των Υπουργών Προεδρίας Κυβερ-
νήσεως και ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ. για τον περιορισμό συλλογικών 
οργάνων, ιδίως τα άρθρα 1 και 4.

12) Την υπ'αρ. 13912/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250), με την οποία διορίστηκε 
Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-
Δυτικής Μακεδονίας ο Βασίλειος Μιχελάκης του Πολυ-
κάρπου.

Β. Τα στοιχεία του υποβληθέντος φακέλου:
1) Το υπ’ αρ. οικ. 65/3-1-2020 (υπ’ αρ. ΠΕΧΩΣ Δυτικής 

Μακεδονίας 1726/9-1-2020) έγγραφο του Δήμου Βοΐου 
με συνημμένα.

2) Το υπ’ αρ. 11801/30-1-2020 έγγραφο της Διεύθυν-
σης ΠΕΧΩΣ Δυτ. Μακεδονίας «Αναγνώριση αγροτικής 
οδού για τη μεταφορά αγροτικών προϊόντων στην Δ.Κ. 
Γαλατινής της Δ.Ε. Ασκίου» για προσκόμιση συμπληρω-
ματικών στοιχείων.

3) Το υπ’ αρ. 4936/7-4-2020 (υπ’ αρ. ΠΕΧΩΣ Δυτικής 
Μακεδονίας 41464/9-4-2020) έγγραφο του Δήμου Βοΐου 
με συνημμένα συμπληρωματικά στοιχεία.

4) Το υπ’ αρ. 11799/30-1-2020 έγγραφο της Διεύθυν-
σης ΠΕΧΩΣ Δυτ. Μακεδονίας «Αναγνώριση αγροτικής 
οδού για τη μεταφορά αγροτικών προϊόντων στην Δ.Κ. 
Γαλατινής της Δ.Ε. Ασκίου» προς το Δασαρχείο Τσοτυ-
λίου.

5) Το υπ’ αρ. 14635/5-2-2020 (υπ’ αρ. ΠΕΧΩΣ Δυτικής 
Μακεδονίας 15360/6-2-2020) έγγραφο του Δασαρχείου 
Τσοτυλίου.

6) Την υπ' αρ. 254/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Βοΐου για τον χαρακτηρισμό της χρή-
σης της οδού για την μεταφορά αγροτικών προϊόντων.

7) Την υπ’ αρ. 4896/6-4-2020 βεβαίωση του Προέδρου 
του Δ.Σ. του Δήμου Βοΐου.

8) Το σχέδιο οριζοντιογραφίας όπου απεικονίζεται
ο προς αναγνώριση αγροτικός δρόμος για τη μεταφορά 
αγροτικών προϊόντων, ο οποίος αρχίζει από τη συμβολή 
του με την ασφαλτοστρωμένη δημοτική οδό, βόρεια 
του κοιμητηρίου της Τ.Κ. Γαλατινής με συνολικό μήκος 
1.355,00 μ. και συνεχίζεται στην ευρύτερη περιοχή, σε 
κλίμακα 1:1000 υπογεγραμμένο από τον Δρ. Πολιτικό 
Μηχανικό Κώτσικα Λάζαρο.

9) Την υπ’ αρ. 4880/6-4-2020 βεβαίωση του Δημάρχου 
Βοΐου.

10) Την τεχνική έκθεση του Δρ. Πολιτικού Μηχανικού 
Κώτσικα Λάζαρου.

11) Την υπ’ αρ. 56378/26-5-2020 θετική εισήγηση του 
Τμήματος Πολεοδομικού Σχεδιασμού και Εφαρμογών 
της Διεύθυνσης ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. Δυτικής Μακεδονίας προς το 
ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Α της ΠΕ Κοζάνης της Περιφέρειας Δυτικής 
Μακεδονίας.

12) Την υπ' αρ. 2/11-6-2020 (υπ’ αρ. ΠΕΧΩΣ Δυτικής 
Μακεδονίας 64715/12-6-2020) θετική γνωμοδότηση του 
ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Α της ΠΕ Κοζάνης της Περιφέρειας Δυτικής 
Μακεδονίας (1η/5-6-2020 συνεδρίαση, θέμα 2ο).

και επειδή:
i) Σύμφωνα με την παραπάνω Β6) Απόφαση του Δημο-

τικού Συμβουλίου του Δήμου Βοΐου, ο εν λόγω αγροτι-
κός δρόμος, όπως αυτός αποτυπώνεται στο συνημμένο 
σχέδιο οριζοντιογραφίας του Δρ. Πολιτικού Μηχανικού 
Κώτσικα Λάζαρου και ξεκινάει από την ασφαλτοστρωμέ-
νη δημοτική οδό, βόρεια του κοιμητηρίου της Τ.Κ. Γαλα-
τινής κατευθύνεται βορειοανατολικά προς την περιοχή 
που οδηγεί στους οικισμούς Βλάχα και Παλαιοχώρι και 
καταλήγει συμβάλλοντας με οδό στην περιοχή όπου 
βρίσκεται η μονάδα εκτροφής γουνοφόρων ζώων ιδιο-
κτησίας Μανώλη, με συνολικό μήκος 1.355 μ. και μέσο 
πλάτος 3,5, μ., χρησιμοποιείται για την παραγωγή και 
μεταφορά αγροτικών προϊόντων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4392 Τεύχος Δ’ 426/23.07.2020

ii) Σύμφωνα με την παραπάνω Β7) βεβαίωση του 

Προέδρου του Δ.Σ. του Δήμου Βοΐου κατά της υπ' αρ. 

254/2019 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου του 

Δήμου Βοΐου δεν έχει ασκηθεί καμία ένσταση.

iii) Το Δασαρχείο Τσοτυλίου της Διεύθυνσης Δασών 

Κοζάνης σύμφωνα με το Β5) σχετικό δεν εκφράζει αντιρ-

ρήσεις για τον χαρακτηρισμό της συγκεκριμένης οδού 

ως αγροτικής.

iv) Σύμφωνα με τα στοιχεία του φακέλου, εντός της 

έκτασης που καταλαμβάνει η οδός, δεν υπάρχουν 

εμπράγματα δικαιώματα από τους παρακείμενους ιδιο-

κτήτες,

ν) Η αρχή ή το τέλος της προς αναγνώριση οδού εί-

ναι σε επαφή με αναγνωρισμένο δρόμο, ώστε να αιτιο-

λογείται η ύπαρξη αυτής, συνέχεια οδικού δικτύου για 

εξυπηρέτηση μετακινήσεων,

vi) Από τα στοιχεία που αποτυπώνονται στην οριζοντι-

ογραφία και τα αναφερόμενα στην τεχνική έκθεση προ-

κύπτει ότι κατά μήκος της εν λόγω αγροτικής οδού υφί-

στανται γεωργικές και κτηνοτροφικές εκμεταλλεύσεις, 

οι οποίες εξυπηρετούνται από αυτή για τη μεταφορά των 

τροφών και των προϊόντων παραγωγής, αποφασίζουμε:

Την αναγνώριση ως αγροτικής οδού για τη μεταφο-

ρά αγροτικών προϊόντων, στην εκτός σχεδίου περιοχή 

της Τ.Κ. Γαλατινής της Δ.Ε. Ασκίου του Δήμου Βοΐου της 

Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας, της οδού που ξεκινά 

από την ασφαλτοστρωμένη δημοτική οδό, βόρεια του 

κοιμητηρίου της Τ.Κ. Γαλατινής κατευθύνεται βορειοα-

νατολικά προς την περιοχή που οδηγεί στους οικισμούς 

Βλάχα και Παλαιοχώρι και καταλήγει συμβάλλοντας με 

οδό στην περιοχή όπου βρίσκεται η μονάδα εκτροφής 

γουνοφόρων ζώων ιδιοκτησίας Μανώλη, με συνολικό 

μήκος 1.355 μ., όπως αυτή αποτυπώνεται στο συνημμένο 

οριζοντιογραφίας του Δρ. Πολιτικού Μηχανικού Κώτσικα 

Λάζαρου και σύμφωνα με το πιο πάνω σκεπτικό.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του προϋπολογισμού του Δημοσίου και του Δή-

μου Βοΐου.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-

σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4393Τεύχος Δ’ 426/23.07.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4394 Τεύχος Δ’ 426/23.07.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4395Τεύχος Δ’ 426/23.07.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4396 Τεύχος Δ’ 426/23.07.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 29 Ιουνίου 2020 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04004262307200008*


